
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 1.490/2023

Por Resolución de Alcaldía número 2023/00000761, de fecha

13 de abril de 2023, se aprobó la relación provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos en la convocatoria para provisión en

propiedad de una (1) plaza vacante de Guarda-Sepulturero, por

concurso, mediante procedimiento de estabilización de empleo

temporal, dentro del marco general de ejecución de la Oferta Pú-

blica de Empleo, en cumplimiento de lo previsto en la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduc-

ción de la temporalidad en el empleo público, la cual, se transcri-

be íntegramente:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión

en las pruebas de selección personal para la provisión en propie-

dad de una (1) plaza vacante de Guarda-Sepulturero, por concur-

so, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal,

dentro del marco general de ejecución de la Oferta Pública de

Empleo, en cumplimiento de lo previsto en la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el empleo público, aprobada por Resolución de Al-

caldía número 2022/00000800, de fecha 4 de mayo de 2022, y

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 89, de fe-

cha 11 de mayo de 2022.

De conformidad con las bases de la convocatoria, aprobadas

mediante Resolución de Alcaldía número 2022/000002277, inser-

tada en el libro correspondiente en fecha 29 de noviembre de

2022, y modificadas mediante Resolución de Alcaldía número

2023/00000178, insertada en el libro correspondiente en fecha 30

de enero de 2023, y de conformidad con la Base Quinta de la

convocatoria y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de

2 de abril, de Bases del Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO. APROBAR la relación provisional de aspirantes ad-

mitidos/as y excluidos/as a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

SEGUNDO. Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un pla-

zo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio

en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones

o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y ex-

cluidos en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anun-

cios del Ayuntamiento. Estará a disposición de los interesados en

la Sede Electrónica de este Ayuntamiento:

(https://sede.eprinsa.es/bujalanc/tablon-de-edictos)

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, doña Elena Al-

ba Castro, de lo que, como Secretaria, doy fe, en Bujalance, a

(Fechado y firmado electrónicamente)”

Los/as aspirantes cuya causa de exclusión haya sido “Falta de

justificación del pago”, deberán presentar en el Registro del Ayun-

tamiento de Bujalance o cualquier Oficina de Registro Oficial (artí-

culo 16 de la Ley 39/2015), el resguardo acreditativo de haber sa-

tisfecho el importe de la tasa de inscripción, conforme a lo esta-

blecido en la Base 4ª de la Convocatoria, cantidad que podrá ser

abonada mediante ingreso o transferencia a la entidad bancaria

Cajasur Banco SAU, número de cuenta ES54 0237 0017 8191

5122 6771, debiendo consignar el nombre del aspirante.

Lo que se publica para general conocimiento.

En Bujalance a, 14 de abril de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Martes, 02 de Mayo de 2023 Nº 81  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ESTABILIZACION 2022Oferta

Tipo Plaza GUARDA SEPULTURERO 1Nº Plazas

R/LF14/22 - UNA PLAZA DE GUARDA SEPULTURERO/AConvocatoria

**9817***

**8136***

**5448***

NIF

ISMAN GAVILAN, ANTONIO ANGEL 

PEREZ SALAZAR, JOSE LUIS 

RODRIGUEZ MORENTE, DIEGO 

Guarda SepultureroCategoría C2Grupo

3Total admitidas/os

Laboral FijoTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 02 de Mayo de 2023Nº 81  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ESTABILIZACION 2022Oferta

Tipo Plaza GUARDA SEPULTURERO 1Nº Plazas

R/LF14/22 - UNA PLAZA DE GUARDA SEPULTURERO/AConvocatoria

**6865*** FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

NIF

MEDINA GONZALEZ, ANTONIO JESUS 

Nombre Completo

Guarda SepultureroCategoría C2Grupo

1Total excluidas/os

Laboral FijoTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Martes, 02 de Mayo de 2023 Nº 81  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-02T10:18:58+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




